СОВЕТ БОЛЬШЕЕЛОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛАБУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

  РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

АЛАБУГА

МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ ОЛЫ ЕЛОВО АВЫЛ

ҖИРЛЕГЕ  СОВЕТЫ

                        РЕШЕНИЕ                   с. Большое Елово              КАРАР

 № 146                          от«18» декабря2024 года

О бюджете Большееловского сельского поселения

Елабужского муниципального района Республики Татарстан

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

         В соответствии с Уставом муниципального образования Большееловского

сельского поселения Елабужского муниципального района Республики Татарстан и

Положением «О бюджетном процессе в Большееловском сельском поселении»,

Совет Большееловского сельского поселения

                                                         РЕШИЛ:

Статья 1

1. Утвердить основные характеристики бюджета Большееловского

сельского поселения Елабужского муниципального района Республики Татарстан

(далее - бюджет Поселения) на 2025 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Поселения в

сумме     2 218,5 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Поселения в сумме 2 218,5 тыс.

рублей;

3) дефицит бюджета Поселения с нулевым значением.

2. Утвердить основные характеристики бюджета Поселения на 2026 и на

2027 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Поселения на 2026 год в

2 323,0 тыс. рублей и на 2027 год в сумме 2 414,2 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Поселения на 2026 год в сумме 2 323,0 тыс.

рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 53,1 тыс. рублей, и на

2027 год в сумме 2 414,2 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в

сумме 110,3 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета  Поселения на 2026- 2027 годы с нулевым значением.

3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Поселения на

2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 1  к

настоящему Решению.

          Статья 2

1. Утвердить по состоянию на 1 января 2026 года верхний предел

муниципального внутреннего долга Поселения равным нулю, в том числе верхний

предел муниципального внутреннего долга Поселения по муниципальным

гарантиям Поселения в валюте Российской Федерации с нулевым значением.

2. Утвердить по состоянию на 1 января 2027 года верхний предел

муниципального внутреннего долга Поселения равным нулю, в том числе верхний

предел муниципального внутреннего долга Поселения по муниципальным

гарантиям Поселения в валюте Российской Федерации с нулевым значением.

3. Утвердить по состоянию на 1 января 2028 года верхний предел

муниципального внутреннего долга Поселения равным нулю, в том числе верхний

предел муниципального внутреннего долга Поселения по муниципальным

гарантиям Поселения в валюте Российской Федерации с нулевым значением.

          Статья 3

Учесть в бюджете Поселения прогнозируемые объемы доходов бюджета

Поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно

приложению 2 к настоящему Решению.

         Статья 4

1. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Поселения на 2025

год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 3 к настоящему

Решению.

2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета Поселения по

разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов

классификации расходов бюджетов на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027

годов согласно приложению 4 к настоящему Решению.

3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета Поселения по

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям

деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации

расходов бюджетов на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно

приложению 5 к настоящему Решению.

4. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных

нормативных обязательств на 2025 год в сумме 0 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 0

тыс. рублей и на 2027 год в сумме  0 тыс. рублей.

    Статья 5

Учесть в бюджете Поселения дотацию на выравнивание бюджетной

обеспеченности:

- на 2025 год в сумме 1 887,5 тыс. рублей,

- на 2026 год в сумме 1 972,3 тыс. рублей,

- на 2027 год в сумме 2 055,3 тыс. рублей.

    Статья 6

Учесть в бюджете Поселения субвенцию бюджетам на осуществление первичного

воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и

городских округов: